
Deutsch Schöningh d
Englisch 1. 

Fremdsprache
Klett d

Ethik Schöningh d
Gesellschafts-      
wissenschaften 

Westermann a
Gesellschafts-      
wissenschaften 

Westermann d

Kath. Religion Herder a

Kath. Religion Klett d

Mathematik Klett d

Musik Helbling d
Natur-                   
wissenschaften

Klett d

Deutsch Carlsen a

Deutsch Schöningh a

Deutsch Inklusion Schöningh a
Deutsch als 

Zweitsprache
Mildenberger a

Deutsch als 

Zweitsprache
Mildenberger a

Englisch 1. FS Klett a
Französisch 
Sprachkurs

Cornelsen a
Gesellschafts-      
wissenschaften 

Westermann a

Mathematik Klett a

Fach Titel Verlag ISBN
a = analog 

d = digital

Graf-Anton-Schule Wadern

Bücherliste  2023/2024   -  Klassenstufe 5

Folgende  Medien  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Gemeinschaftsschule des Landkreises Merzig-Wadern

978-3-619-14162-3

Heimat und Welt PLUS SL GMS 2021 AH 5/6

Schnittpunkt Mathematik 5 (Diff. Ausgabe RP, 

SL ab 2016) AH mit Lösungsheft u.Lernsoftware

 200-0-00-002571-1

P.A.U.L. D  (differenziert 2021) SB 5 978-3-14-127563-6

Einfach Leben 1 (Ausgabe ab 2011) eBook

Schnittpunkt Mathematik 5                                    
(Ausgabe RP ab 2006) eBook

MusiX 1 (ab 2019) Schulbuch

PRISMA Naturwissenschaften 1                                
(Diff. Ausgabe A ab 2020) eBook

Orange Line 1 (Ausgabe ab 2022)                             
Workbook mit Audios

À toi ! 5 - Sprachkurs Französisch Teil 1                                            
Arbeitsheft mit Audio-CD 

200-0-00-002435-6

978-3-14-12598-8

200-0-00-002621-3

978-3-86227407-9

Orange Line 1 (Ausgabe ab 2022) - eBook

Fair Play:Prakt.Phi./Ethik 5/6 MS

hAPPy - der Hund im Handy  Lektüre                        978-3-551-31835-0

P.A.U.L.  D  (differenziert 2021) AH 5

Folgende Arbeitshefte/Lektüren  werden für das kommende Schuljahr benötigt:

Fach Buchtitel Verlag ISBN
a = analog 

d = digital

Das Übungsheft Willkommen in Deutschland II

P.A.U.L.  D  (differenziert 2021)  AH Inkl 5

Das Übungsheft Willkommen in Deutschland I

978-3-14-127521-6

978-3-14-127533-9

978-3-619-14161-6

978-3-12-549031-4

978-3-06-024355-6

978-3-14-113231-1

978-3-12-744255-7

200-0-00-002598-8

Heimat und Welt Univervalatlas SL 2019 978-3-14-100382-6

978-3-14-113234-2

978-3-45136000-8

Heimat und Welt PLUS SL GMS 2021 SB 5/6

Die Bibel



Hinweise:

Fach Buchtitel Verlag ISBN
a = analog 

d = digital

Folgende Medien aus dem Vorjahr  werden weiter benutzt :

hier könnte z. B. der Hinweis stehen, dass Lektüren in Absprache mit dem Fachlehrer zu beschaffen sind



Folgende  Medien  werden für das kommende Schuljahr benötigt:




